
Brasília, 7 de outubro de
2025

BGP - Publicado em 07/10/2025 - Ano 9 Edição 10.5 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Portaria IFRS nº 613, de 6 de outubro de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 14/02/2024, publicado no DOU de
15/02/2024 , RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria IFRS nº 546, de 16 de setembro de 2025.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para organizar o processo eleitoral simultâneo para escolha
de representantes da Comissão Interna de Supervisão da Carreira PCCTAE (CIS) da Reitoria do IFRS, nos termos
do Edital Nº 76/2025-GAB-REI:

Grazielle Marin Leite - Matrícula SIAPE nº 1827121;
Margarida Prestes de Souza - Matrícula SIAPE nº 1102332;
Viviane Campanhola Bortoluzzi - Matrícula SIAPE nº 1630209.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO XANDRO HECK

Documento assinado eletronicamente por JULIO XANDRO HECK, Reitor(a), em 06/10/2025, às 17:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/385033

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/385033 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/380186
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/385033

